
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

    07.11.2018                                                                                            №   1251                    

 
Об определении муниципального казенного 

учреждения «Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

уполномоченным органом по исполнению 

постановления Губернатора Владимирской 

области от 23.06.2006 № 450 «О мерах 

социальной поддержки по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан» 

 

В целях реализации статей 17 и 28.2 Федерального закона от 24.11.1995     

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьи 

23.2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», а также Указа 

Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» в части определения 

порядка обеспечения жильем за счет субвенций из федерального бюджета 

нуждающихся в улучшении жилищных условий категорий граждан, 

определенных в указанных нормативных правовых актах, Закона Владимирской 

области от 28.11.2008 № 198-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов», постановления Губернатора Владимирской области от 

23.06.2006 № 450 «О мерах социальной поддержки по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан», руководствуясь статьей 33 Устава 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление 

районного хозяйства Вязниковского района Владимирской области» 

уполномоченным органом администрации муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области по исполнению постановления 

Губернатора Владимирской области от 23.06.2006 № 450 «О мерах социальной 

поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» (далее – 

постановление от 23.06.2006 № 450) в реализации следующих мероприятий: 

1.1. Прием и регистрация в день поступления заявлений граждан: 



2 

 

1.1.1.  Согласно Порядку обеспечения жильем за счет субвенций из 

федерального бюджета на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 

«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов» и на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995     

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», (далее – 

Порядок обеспечения жильем граждан-получателей субсидий) по форме согласно 

приложению № 1 и документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка 

обеспечения жильем граждан-получателей субсидий. 

1.1.2.  Согласно Порядку предоставления единовременной денежной 

выплаты на строительство или приобретение жилого помещения указанным в 

подпункте 2 и подпункте 3 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, (далее - Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты) по форме согласно приложению № 2 и документов, предусмотренных 

пунктом 3 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты. 

1.2. Формирование списков граждан-получателей субсидий и списков 

граждан-получателей единовременной денежной выплаты и представление их для 

рассмотрения на заседании жилищной комиссии администрации Вязниковского  

района (далее - комиссия). 

1.3. Представление в департамент строительства и архитектуры 

администрации области: 

1.3.1.  Протокола заседания жилищной комиссии о выделении субсидии на 

приобретение жилья и муниципального правового акта по данному вопросу в 

сроки, установленные Порядком обеспечения жильем граждан-получателей 

субсидий. 

1.3.2.  Протокола заседания жилищной комиссии о рассмотрении заявления 

гражданина о выделении ему единовременной денежной выплаты и 

муниципального правового акта по данному вопросу в сроки, установленные 

Порядком предоставления единовременной денежной выплаты. 

1.4. Представление в департамент строительства и архитектуры 

администрации области и департамент социальной защиты населения 

администрации области по установленной ими форме ежеквартально, не позднее 

10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информации, указанной 

пунктом 4.2. постановления от 23.06.2006 № 450. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Вязниковского 

района от 09.04.2010 № 397 «О порядке обеспечения жильем за счет субвенций из 

федерального бюджета нуждающихся в улучшении жилищных условий категорий 

граждан, указанных в Федеральных законах «О социальной защите инвалидов в 



3 

 

Российской Федерации» и «О ветеранах», и протесте  межрайонного прокурора 

Вязниковской межрайонной прокуратуры от 26.03.2010 № 2-1-2010». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства.   

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 

 

 

 



 

 

                                                                                        Приложение № 1 

                                                             к постановлению администрации района  

                                                                  от 07.11.2018  № 1251 

                                                                               
                                                                                        
 

Главе  местной администрации Вязниковского района   

_________________________________________________   

от гражданина(ки)_________________________________,    
(фамилия, имя, отчество) 

Проживающего(ей) по адресу: __________________________

______________________________________________________ 

         (почтовый адрес места жительства) 

Телефон: домашний_________________________________ 

                  сотовый___________________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу выдать мне, ___________________________________________________________, 

паспорт: серия ______  №  ________, выданный _________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

"___" ___________________ г., удостоверение __________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование документа, подтверждающего право гражданина на обеспечение жильем за 

счет средств субсидии) 

серия ____ № ________, выданное ____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

"___"  ___________________ г., субсидию на приобретение жилого помещения. 

Члены   семьи,   состоящие   совместно   со  мной   на  учете   нуждающихся  в 

улучшении  жилищных  условий  и  имеющие  право  на  обеспечение  жильем  за  счет средств 

субсидии: 

1) супруга (супруг) ______________________________________________________________ 
(ф.и.о., дата рождения) 

паспорт: серия _____ № _______, выданный ____________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

"___"     ___________________ г., проживает по адресу:___________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 

удостоверение _____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование документа, подтверждающего право гражданина на обеспечение жильем за 

счет средств субсидии) 

серия _____ № _______, выданное ____________________________________________________ 

"___" ___________________ г.; 

2) дети ____________________________________________________________________________ 
(ф.и.о., дата рождения) 

паспорт    (свидетельство    о    рождении):    серия ______   № __________,    выданный _______ 

__________________________________________________________________________________ 

______________________________________________   "___" ___________________________ г., 

проживает по адресу: _______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________. 



2 

 
     

Состою       в       очереди       на       улучшение     жилищных     условий _______________ 

__________________________________________________________________________________ 
(указывается наименование законодательного акта РФ, в соответствии с которым 

предоставляются меры социальной поддержки по обеспечению жильем) 

с "___" ______________ г. в _________________________________________________________. 
(место постановки на учет) 

Учетное дело № _____. 

Согласен(на)   на   исключение   меня   из   очереди   на  улучшение  жилищных условий    

после   приобретения    жилого   помещения   с использованием   средств субсидии. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1)_______________________________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

2)_______________________________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

3)_______________________________________________________________________________. 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

С   условиями   получения  и  использования  средств  субсидии ознакомлен(а) и 

обязуюсь их выполнять. 

__________________________________________________________________________________ 
(ф.и.о. заявителя)                  (подпись)                    (дата) 

Совершеннолетние члены семьи с заявлением согласны: 

1)_______________________________________________________________________________; 
(ф.и.о.)                                                      (подпись) 

2)_______________________________________________________________________________. 
(ф.и.о.)                                                      (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                        Приложение № 2 

                                                             к постановлению администрации района  

                                                                  от 07.11.2018  № 1251 

 
Главе  местной администрации Вязниковского района   

_________________________________________________   

от гражданина(ки)_________________________________,    
(фамилия, имя, отчество) 

Проживающего(ей) по адресу: __________________________

______________________________________________________ 

         (почтовый адрес места жительства) 

Телефон: домашний_________________________________ 

                  сотовый___________________________________ 

 

Заявление 

о предоставлении единовременной денежной выплаты 

на строительство или приобретение жилого помещения 

 

__________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

1. Документ, удостоверяющий личность _______________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан) 

2. Документ, подтверждающий право на предоставление единовременной денежной выплаты 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан) 

3.  Документ,  подтверждающий  реквизиты  счета,  открытого  гражданином  в кредитной 

организации _______________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(договор банковского (вклада) счета, справка кредитной организации 

о реквизитах счета, номер, дата) 

4. Сведения о представителе _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес места жительства) 

5. Документ, удостоверяющий личность представителя __________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан) 

6. Документ, подтверждающий полномочия представителя _______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан) 

7.  Прошу предоставить единовременную денежную выплату на строительство или 

приобретение жилого помещения. 

    Мне  известно,  что  указанная  единовременная  денежная  выплата имеет целевой  

характер,  может  быть  использована  мною  на  строительство  или приобретение жилого 

помещения. 



2 

 
Мне  известно,  что  право  на  получение  мер  социальной поддержки по обеспечению 

жильем предоставляется один раз. 

Мне  известно,  что  в случае получения единовременной денежной выплаты на  

строительство  или  приобретение жилого помещения я буду снят с учета в качестве 

нуждающегося в жилом помещении. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. ________________________________________________________________________ 

2. ________________________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________________________ 

4. ________________________________________________________________________ 

5. ________________________________________________________________________ 

 

 

 

Подпись                                                                Дата 

 

 

 

 


